АДМ ИНИСТРАЦИЯ
КО СТРО М СКО ГО  М УНИ Ц ИП А ЛЬН О ГО  РАЙОНА

КОСТРОМ СКОЙ ОБЛАСТИ

м,от «Тс/ >- декабря 2021 года №

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Кострома

Об утверждении платы за питание
учащихся с ограниченными
возможностями здоровья, детей-
инвалидэв и обучающихся спортивных и
казачьих классов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с
постановлением от 20 ноября 2020 года № 2295 «Об утверждении порядка
предоставления отдельным категориям обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений Костромского муниципального района меры
социальной поддержки по предоставлению питания», постановлением
админис грации Костромского муниципального района Костромской области от
24 марта 2021 года № 678 «Об утверждении Порядка предоставления меры
социальной поддержки по предоставлению питания обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья и обучающимся детям инвалидам
муниципальных общеобразовательных учреждений Костромского
муниципального района, которые находятся на индивидуальном обучении без
посещения общеобразовательного учреждения, а так же обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья в случаях принятия решения об
организации их обучения с применением электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий ввиду санитарно-
эпидемиологической обстановки», руководствуясь Уставом Костромского
муниципального района,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить расходы на обеспечение двухразовым горячим питанием

одного учащегося с ограниченными возможностями здоровья, одного
учащегося из категории детей-инвалидов, одного учащегося из спортивного
класса, одного учащегося из казачьего класса общеобразовательных
учреждений Костромского муниципального района в сумме 114 рублей в 1-4
классах, 126 рублей в 5-11 классах с учетом торговой наценки, не
превышающей 65 процентов.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Костромского муниципального района Костромской области от 10 декабря
2020 года № 2468 «Об утверждении платы за питание учащихся с
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и обучающихся
спортивных классов»

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 декабря 2021 года.

О.Б.Лебедев